Договор бюджетного учреждения №

г. Санкт-Петербург

«___» __________ 2018 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого проректора Пашкевич Натальи Владимировны, действующего на основании доверенности № 01-55/89-1625адм от 01.01.2018 г, с одной стороны, и __________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения и оценки заявок открытого запроса цен (реестровый № __________) от « ___ » __________ 2018 г. № __________ ЗЦ(18) заключили настоящий Договор бюджетного учреждения (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услугу по передаче (продлению) Заказчику неисключительного права (лицензии) на использование антивирусного программного обеспечения, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги по предоставлению прав в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

1.2. Наименование программного обеспечения, количество защищаемых объектов, услуга и цена предоставления прав определяются Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора.

1.3. Предоставление прав пользования антивирусным программным обеспечением сопровождается документами, необходимыми для установки и использования программного обеспечения (лицензионные сертификаты, голографические наклейки и иные, установленные правообладателем, документы и средства подтверждения лицензирования).

1.4. Передаваемые по настоящему Договору права подразумевают следующие способы и объемы использования программного обеспечения:

неисключительное право на воспроизведение, инсталляцию (установку и размещение), копирование и запуск (выполнение программного кода программного обеспечения) и использование программного обеспечения, в соответствии с его функциональным назначением и актом приема-передачи, сопровождающим передачу прав на использование программного обеспечения, и устанавливающим правила использования программного обеспечения на территории Российской Федерации.

1.5. Исполнитель гарантирует, что обладает всеми законными основаниями для предоставления Заказчику лицензий.

1.6. Заказчик не обязан в дальнейшем предоставлять Исполнителю отчет об использовании программ для ЭВМ, права на использование которых приобрел у Исполнителя.

1.7. Место передачи прав: г. Санкт-Петербург, 21-я линия, д. 2.
1.8. Срок передачи прав: в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Договора.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора составляет _________ руб. __ коп. (сумма прописью), в том числе НДС (по ставке ___ %): _______ руб. __ коп. (сумма прописью) (для плательщиков НДС). Цена Договора включает в себя все расходы Исполнителя, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги (в т.ч. НДС для плательщиков НДС), сборы и другие обязательные платежи, и иные расходы, связанные с оказанием услуги.

2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.3. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней по окончании осуществления приемки, на основании выставленных Заказчику счета, счета-фактуры (для плательщиков НДС) и подписанного Заказчиком акта приема-передачи прав.
2.4. Обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И СРОКИ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

3.1. Продление неисключительных прав (лицензий) на использование антивирусного программного обеспечения осуществляется путем передачи Заказчику в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней  с момента заключения Договора. Неисключительные права на антивирусное программное обеспечение должны быть поставлены в электронном виде и на бумажных носителях. Языковая версия должна быть русская.

3.2. Факт продление Заказчику неисключительных прав (лицензий) на использование антивирусного программного обеспечения оформляется актом приема-передачи прав, подписываемым полномочными представителями Сторон и скрепленным печатями. Оформленный Исполнителем акт приема-передачи прав в двух экземплярах предоставляется Заказчику в срок, установленный для передачи прав на использование антивирусного программного обеспечения. В случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта приема-передачи прав по истечении срока, указанного в п. 3.3. Договора, акт приема-передачи прав считается подписанным, а оказанные услуги принятыми.

3.3. Заказчик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения акта приема-передачи прав подписывает его или в случае выявления несоответствия наименования и данных, касающихся представляемых прав, в этот же срок предоставляет мотивированный отказ от его исполнения.

3.4. Услуги считаются исполненными в момент подписания Заказчиком акта приема-передачи прав, кроме случая, указанного в п. 3.3. Договора.

3.5. Заказчик, обнаруживший недостатки в ходе оказания услуги в течение 1 (одного) года вправе предоставить претензию Исполнителю.

3.6. При обоснованности претензий Заказчика Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в течение 10 (десяти) календарных дней устранить недостатки.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Отказаться от оплаты оказанной услуги в случае несоответствия результатов оказания услуги требованиям, установленным Договором;

4.1.2. Досрочно принять и оплатить оказанную услугу в соответствии с условиями Договора;

4.1.3. Привлекать экспертов, экспертные организации для проверки соответствия качества оказанной услуги требованиям, установленным настоящим Договором;

4.1.4. Требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных по вине Исполнителя;

4.1.5. Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Договором и (или) законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Осуществить приемку представленных Исполнителем результатов оказанной услуги по Договору;

4.2.2. Оплатить оказанную по Договору услугу.

4.3. Исполнитель  вправе:

4.3.1. Требовать от Заказчика приемки результатов оказанной услуги;

4.3.2.   Требовать от Заказчика оплаты принятой без замечаний оказанной услуги;

4.3.3. Запрашивать у Заказчика информацию, необходимую для выполнения Договора;

4.3.4. Требовать возмещения неустойки и (или) убытков, причиненных Исполнителю по вине Заказчика в ходе исполнения Договора;

4.3.5.   Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Договором и (или) законодательством Российской Федерации.

4.4. Исполнитель обязан:

4.4.1.  Своими силами и средствами оказать услугу качественно в соответствии с условиями Договора;

4.4.2.  Своими силами и за свой счет, в срок, определенный Заказчиком, устранять допущенные недостатки при оказании услуг (срок не должен превышать 10 (десять) календарных дней);

4.4.3.  Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения оказания услуги;

4.4.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о приостановлении или прекращении оказания услуги;

4.4.5.  Сохранять конфиденциальность информации, относящейся к ходу исполнения Договора и полученным результатам;

4.4.6. Предоставить Заказчику акт приема-передачи прав, счет и счет-фактуру (для плательщиков НДС);

4.4.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором.
5. ГАРАНТИЯ

5.1. Срок технической поддержки и сопровождения неисключительных прав (лицензий) на антивирусное программное обеспечение составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Заказчиком Акта приема-передачи прав. Гарантийное обслуживание предусматривает круглосуточный доступ к обновлениям, которые включают в себя разработанные и выпущенные Правообладателем релизы и обновления компонентов для сопровождаемых версий; выпущенные дополнения к документации или новой документации (в случае ее изменения).
5.2. Выполнение гарантийных обязательств осуществляются силами и средствами Исполнителя.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

6.3. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере _______руб. ____ коп. (Размер штрафа включается в договор в виде фиксированной суммы, рассчитанной исходя из цены Договора на момент заключения Договора, справочно: 10 % цены Договора).
6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.6. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств Исполнитель вправе взыскать с Заказчика штраф в размере _______руб. ____ коп.  (Размер штрафа включается в договор в виде фиксированной суммы, рассчитанной исходя из цены Договора на момент заключения Договора, справочно: 2,5 % цены Договора).
6.7. Сторона, нарушившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне все причиненные таким нарушением убытки. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы (Раздел 7 Договора) или по вине другой стороны.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по Договору, если это невыполнение произошло из-за таких обстоятельств, признаваемых правовой практикой обстоятельствами форс-мажор. Срок выполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1. Договора, каждая сторона обязана немедленно известить о них другую сторону в письменном виде, однако не позднее чем через 10 (десять) рабочих дней с момента их начала.

7.3. В случае несоблюдения Стороной сроков, предусмотренных п. 7.2., Сторона не вправе обращаться за освобождением от ответственности за невыполнение обязательств, принятых по настоящему Договору.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента заключения и действует по 29.12.2018 года.

8.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его ненадлежащее исполнение.

8.3. Изменение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются неотъемлемой частью и вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
8.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон или по решению суда.
9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

9.2. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Исполнителем при заключении, изменении и расторжении настоящего Договора рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9.3. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
Наименование (полное и сокращенное)

ОГРН

ИНН

КПП

ОКПО

ОКТМО

Дата постановки на налоговый учет

Юридический адрес

Почтовый адрес

Фактический адрес

Расчетный счет

Наименование банка

Корр.счет

БИК

Телефон/факс

E-mail

	Заказчик:

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Санкт-Петербургский горный университет»

(СПГУ, Горный университет)

ОГРН 1027800507591

ИНН 7801021076   КПП 780101001

ОКПО 02068508 ОКТМО 40307000

Дата постановки на учет в налоговом органе: 30 декабря 1993г.

Юридический адрес: 199106, г. Санкт-
Петербург, линия 21-я В.О., д. 2

Почтовый адрес: 199106, г. Санкт-
Петербург, 21-я В.О. линия, д. 2

Фактический адрес: 199106, г. Санкт-
Петербург, 21-я линия, д. 2
Расчетный счет

№ 40501810300002000001

Наименование банка: Северо-Западное ГУ Банка России

УФК по г. Санкт-Петербургу (Горный университет, л/с 20726Х28190) г. Санкт-Петербург

Корреспондентский счет №  НЕТ

БИК    044030001

Телефон/факс: +7 (812) 328-86-77,
+7 (812) 328-84-55

E-mail: ogz@spmi.ru
kurnyshov_ma@pers.spmi.ru

	От Исполнителя:
(Должность)

______________ /_______________

М.П.
	От Заказчика:
Первый проректор

______________          /Н. В. Пашкевич/

                 М.П.

Приложение № 1
к Договору № ______________

от « ____ » __________ 2018 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 услуг по передаче (продлению) неисключительных прав (лицензий) на антивирусное программное обеспечение
	 № п/п
	Наименование услуги
	Количество лицензий, шт.
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1.

	ИТОГО, руб.:

	в т.ч. НДС 18% (для плательщиков НДС), руб.:

	От Исполнителя:
(Должность)

______________ /_______________

М.П.
	От Заказчика:
Первый проректор

______________          /Н. В. Пашкевич/

                 М.П.